平成 29 年５月 29 日

各  位

東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 １ 番 28 号

虎ノ門タワーズオフィス

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：上席執行役員 千田 高

電 話 番 号 ： （ 0 3） 5 7 3 3 - 2 1 2 1

（開示事項の経過報告）メッツァ開業に向けた進捗状況に関するお知らせ

メッツァ開業に向けた進捗状況について、下記の通り、お知らせいたします。

記

「メッツァビレッジ」「ムーミンバレーパーク」の着工に向けて、当社は建設予定地の地元自

治体である飯能市に対し平成29年５月２日に開発行為許可を申請し、本日、許可を受けました。

これまで複数の建設業者に対し実施設計に基づく工事費の見積を依頼し、見積を受領しており

ます。内容を精査した結果、飯能市内の建設業者を中心とした共同企業体（以下、「地元ＪＶ」

という。）を特定し、工事請負契約の締結に向けて最終調整を行っております。

なお、「ムーミンバレーパーク」の建設内容については、当社の子会社である株式会社ムーミ

ン物語がテーマパークに関するライセンス契約を締結しているBulls Presstjänst AB（ムーミン

の著作権をすべて保有するOy Moomin Characters Ltdのグローバルな専属的代理人）の許諾を受

けたものとなっております。

あわせて、複数の金融機関、投資家と最終協議を進めており、これらが整い次第、着工となり

ます。現時点では「メッツァビレッジ」の開業予定時期及び「ムーミンバレーパーク」のグラン

ドオープン予定時期については、平成28年12月６日付「メッツァ開業時期に関するお知らせ」に

てお知らせのとおりであり、変更はございません。当期の連結業績予想は、上記の進捗による影

響を含めて精査中であり、上記の各種調整が終わり着工に至り次第、発表する予定です。

皆様にはご報告が遅くなりましたことをお詫び申し上げるとともに、引き続きのご支援を賜わ

りますようお願い申し上げます。

以 上